
Progetto "Increasing the attractiveness of dual
education for skilled crafts and trades in the Alpine
Space", acronimo DUALPLUS

Modifica della Determinazione n. 81 di data 11 Aprile 2019 
Determinazione n. 109 del 13/05/2019

Progetto "Increasing the attractiveness of dual education for skilled crafts and trades in the Alpine
Space", acronimo DUALPLUS, cofinanziato dal programma di cooperazione territoriale "Spazio
Alpino". Modifica della Determinazione n. 81 di data 11 Aprile 2019

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 109 DI DATA 13 Maggio 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Progetto "Increasing the attractiveness of dual education for skilled crafts and trades in the Alpine Space",
acronimo DUALPLUS, cofinanziato dal programma di cooperazione territoriale "Spazio Alpino". Modifica
della Determinazione n. 81 di data 11 Aprile 2019
RIFERIMENTO : 2019-S116-00153
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Premesso che:
Con Determinazione n. 81 di data 11 Aprile 2019 si è proceduto, ai sensi dell'art. 21 della legge provinciale
19 luglio 1990, n. 23, all'affidamento alla dott.ssa Vincenza Bombelli dell'incarico per la prestazione del
servizio di controllo di 1° livello delle spese del progetto "Increasing the attractiveness of dual education for
skilled crafts and trades in the Alpine Space", acronimo DUALPLUS - codice ASP608 - Codice CUP
C69J18000180007, Codice CIG Z4C24639C6.
L'incarico consiste nel controllo di 1° livello delle spese sostenute nell'ambito della gestione del progetto in
oggetto. I periodi di rendicontazione del progetto in questione sono 6, con cadenza semestrale (ad eccezione
del primo rendiconto che si riferisce ad un periodo di 8 mesi e mezzo e dell'ultimo rendiconto che si riferisce
ad un periodo di 3 mesi e mezzo).
Con riferimento alla prenotazione fondi del progetto DUALPLUS n. 2013375, prevista per gli anni
2019-2020-2021, occorre procedere all'impegno di spesa per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021
e precisamente:
• impegno annualità 2019:
- 1° periodo di rendicontazione: Aprile 2018 - Dicembre 2018 (con attività di certificazione prevista a fine
Marzo 2019);
- 2° periodo di rendicontazione: Gennaio 2019 - Giugno 2019 (con attività di certificazione prevista a fine
Settembre 2019);
• impegno annualità 2020:
- 3° periodo di rendicontazione: Luglio 2019 - Dicembre 2019 (con attività di certificazione prevista a fine
Marzo 2020).
- 4° periodo di rendicontazione: Gennaio 2020 - Giugno 2020 (con attività di certificazione prevista a fine
Settembre 2020);



• impegno annualità 2021:
- 5° periodo di rendicontazione: Luglio 2020 - Dicembre 2020 (con attività di certificazione prevista a fine
Marzo 2021);
- 6° periodo di rendicontazione: Gennaio 2021 - Aprile 2021 (con attività di certificazione prevista a fine
Luglio 2021);
Per ciascuna delle 6 certificazioni verrà corrisposto il compenso di euro 1.155,00.= comprensivo di IVA e di
ogni altra spesa e onere, dietro presentazione di regolare fattura e previa dichiarazione di regolare esecuzione
da parte del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, per
un totale di euro 6.930,00= comprensivo di IVA e di ogni altra spesa e onere.
Per mero errore materiale al punto 6. del dispositivo della Determinazione n. 81 datata 21 Aprile 2019 è stato
riportato, per la quota di finanziamento UE riferita ai tre esercizi finanziari di imputazione della spesa
2019-2020-2021, per errore materiale, l'importo di euro 1.936,50 anziché
l'importo corretto di euro 1.963,50, corrispondente all'85% (quale quota UE) del corrispettivo annuo di euro
2.310,00.
Pertanto si rende necessario modificare il punto 6. del dispositivo della predetta Determinazione sostituendo
nel testo, con riferimento alla quota UE, per ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021, gli importi di euro
1.936,50, riportati erroneamente, con i corretti importi di imputazione della spesa,
pari ad euro 1.963,50.
Tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2019-S116-00153
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
IL DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- visti gli artt. 53 e 56 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi)
e l'allegato 4/2 dello stesso;
DETERMINA
1. di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 6. del dispositivo della determinazione n. 81
di data 11 Aprile 2019 nel seguente modo:
"6. di far fronte alla spesa derivante dal presente provvedimento, per un importo complessivo pari ad euro
6.930,00.= e relativa alla prenotazione 2013375 di cui alla deliberazione della giunta provinciale n.1310 di
data 31 Luglio 2018, impegnando la stessa nel seguente modo:
- mediante impegno di euro 2.310,00.= sul capitolo 908244 dell'esercizio finanziario 2019, così
suddivisi:
- 85% (corrispondente alla quota di finanziamento UE) pari ad euro 1.963,50.=;
- 15% (corrispondente alla quota di finanziamento Stato) pari ad euro 346,50.=;
- mediante impegno di euro 2.310,00.= sul capitolo 908244 dell'esercizio finanziario 2020, così
suddivisi:
- 85% (corrispondente alla quota di finanziamento UE) pari ad euro 1.963,50.=;
- 15% (corrispondente alla quota di finanziamento Stato) pari ad euro 346,50.=;
- mediante impegno di euro 2.310,00.= sul capitolo 908244 dell'esercizio finanziario 2021, così
suddivisi:
- 85% (corrispondente alla quota di finanziamento UE) pari ad euro 1.963,50.=;
- 15% (corrispondente alla quota di finanziamento Stato) pari ad euro 346,50.=;"
3. di dare atto che l'imputazione della spesa, così come indicata al precedente punto, è coerente con
l'esigibilità della stessa;
4. di mantenere invariato quanto altro disposto con determinazione n. 81 di data 11 aprile 2019;
4. di disporre l'immediata esecutività del presente atto ai sensi dell'art. 8, comma 4) del D.P.G.P.
26.03.1998, n. 6-78/Leg..
RIFERIMENTO : 2019-S116-00153
Pag 3 di 4 IM
Num. prog. 3 di 4 



Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S116-00153
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


